
                                                                                                         UNESCO                                                                                                                                               
COMUNE  DI  SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
SERVIZI SOCIALI  

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
       
 
N.   163                           DEL  20.05.2011 
 
OGGETTO: Progetto Creuza de Mà finalizzato alla coesione degli immigrati nel contesto sociale. 

Fondo FEI azione V – Annualità 2009. Trasferimento somme al Comune di Vittoria.  
IL CAPO SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
con delibera di G.C. n. 23 del 01.02.2010 e successiva delibera G.C. n. 32 dell’11.02.2010 

questa Amministrazione Comunale ha aderito al progetto denominato “Creuza de Mà” finalizzato 
alla coesione degli immigrati nel contesto sociale Fondo FEI azione V – Annualità 2009 ed 
approvato lo schema di protocollo d’intesa fra il Comune di Vittoria e gli Enti partecipanti; 

con il medesimo provvedimento è stata impegnata la complessiva somma di € 4.500,00 quale 
cofinanziamento, da parte di questo Ente,  in termini monetari per la realizzazione del suddetto 
progetto, imputandola all’intervento 1.10.04.05./10 cap. 31 del bilancio 2010; 

con delibera di G.C. n. 198 del 22/07/2010 si da mandato al Comune di Vittoria, in qualità di 
Ente Capofila, di porre in essere tutti gli atti consequenziali all’avvio del progetto Creuza de Mà, 
approvato e finanziato dal Ministero dell’Interno nell’ambito del Fondo Europeo per l’integrazione 
dei cittadini di Paesi Terzi 2007-2013; 

VISTA la nota prot. n. 906/SS del 12 maggio 2011, acquisita al protocollo generale di questo 
Ente in data 16/05/2011 al n. 13090 con la quale il Comune di Vittoria avanza richiesta di 
trasferimento della quota di cofinanziamento all’uopo impegnata con propria determina n. 29 del 
28.01.2010, ammontante ad € 4.500,00;  

RITENUTO, pertanto, opportuno, oltre che necessario, provvedere in merito; 
VISTA la determina del Sindaco n. 47 del 31.12.2010, di conferimento degli incarichi relativi  

all’area delle posizioni organizzative; 
VISTA la legge quadro n. 328 del 2000; 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 

n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
  
Per la causale in premessa: 

DETERMINA 
 

1. Di trasferire la complessiva somma di € 4.500,00 al Comune di Vittoria, Ente capofila del 
progetto Creuza de Mà – PROG. 2257 Fondo FEI Azione 5 Annualità 2009, quale quota di 
cofinanziamento in termini monetari a carico del Comune di Scicli per l’attuazione del 
suddetto progetto, mediante versamento della superiore somma sul conto corrente bancario 
IBAN IT 49D 0200826304000300008597 – Tesoreria Unicredit S.p.A. Agenzia Vittoria 
Cancellieri. 



2. Di prelevare la suddetta somma dall’intervento 1.10.04.05/10 cap. 31 del redigendo Bilancio 
2011, residuo 2010, ove figura impegnata per effetto della propria determina n. 29 del 
28.01.2010 (imp. n. 287/2010). 

3. Di trasmettere al Comune di Vittoria la presente determinazione per gli adempimenti di 
propria competenza. 

4. Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i provvedimenti di competenza. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL CAPO SETTORE 
        (Dott.ssa Valeria Drago)                                                  (Dott. Elio Tasca) 
 __________________     __________________ 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. _______ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                             (Dott. Salvatore Roccasalva) 

 


